
Burmistrz Zalewa 

Zarządzenie Nr 0050-157/2023 

Burmistrza Zalewa 

z dnia 30 listopada 2023r. 

 

w sprawie nieodpłatnego przekazania węgla Zespołowi Szkół w Zalewie 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.) w związku 

z art. 14a ust.10 ustawy z dnia 27 października 2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa 

stałego dla gospodarstw domowych (jednolity tekst: Dz. U. z 2022r., poz. 2236 z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się nieodpłatnie 6 ton węgla (1,5 t. - orzech i 4,5 t. - groszek) Zespołowi 

Szkół w Zalewie z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy związanych 

z edukacją - zapewnienie ogrzewania budynków ww. szkół w roku szkolnym 2023-

2024. 

 

§ 2. Przekazanie węgla wskazanego w § 1 nastąpi na podstawie protokołów zdawczo - 

odbiorczych. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki 

Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

     Burmistrz  

Marek Żyliński 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z pismem Ministerstwa Aktywów Państwowych z dnia 28 lipca 2023r. (znak: 

DAS.V.070.6.2023) kupiony w ramach ustawy z dnia 27 października 2022r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (jednolity tekst: Dz. U. z 2022r., 

poz. 2236 z późn. zm.) węgiel należy traktować jako mienie komunalne w rozumieniu art. 43 

ustawy o samorządzie gminnym. A to oznacza, ze znajdują do niego zastosowanie ogólne 

zasady gospodarowania mieniem komunalnym. Gmina może swobodnie decydować 

o przeznaczaniu i sposobie wykorzystania swojego majątku o tyle, o ile jej działania w tym 

zakresie służą realizacji zadań określonych w art. 6 i 7 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym. 


